Episcopus deinde aliquot alios principes protestantes adiit et a nonnullis eorum Theologis magni nominis quibus scriptum impetratum ostendit, approbationem ejus, (sed sub silentii fide) obtinuit, multos item insignes Theologos Catholicos, ex ipsa etiam Societate Jesu consuluit, qui applauserunt, et ut sic pergeret suaserunt. Tandem Caesare acta magnopere probante iter Romam suscepit, ut autoritate Pontificis Maximi progredi longius posset. Sedem Romanam tunc Innocentius XI tenebat, qui zelo Divinae Domus non fucato immortale sibi nomen peperit. Is rei maximae fundamenta suis temporibus jacta multum laetatus, collaudata pietate Caesaris, et Episcopi diligentia, attente et diu audivit gesta referentem, tum Cardinalibus quibusdam et Theologis in mandatis dedit, ut instituta deliberatione collatisque cum Episcopo consiliis, viderent qua ratione oblatis divinitus occasionibus optime uti liceret. 10 15

Demonstrabat Episcopus quae agerentur non esse sine exemplo, nam etsi causa Graecorum in Lugdunensi Concilio decisa fuisset, nihilo secius in Florentino resumtam fuisse, neque proinde quicquam Tridentinae apud Catholicos auctoritati derogari, etsi Protestantes eam hactenus non agnoscerent, et ad novum Concilium provocarent. 20

Romanos in causam pronissimos retinebat non parum Gallorum metus, qui tunc omnia optimi Pontificis acta in pessimam partem trahebant. Itaque nonnihil ducere rem visum est, dum desaeviret tempestas, et licet nondum concedi posse viderentur, quae exigebat ratio rerum, tamen spes facta est, venturum ad aequa omnia Pontificem, ubi a parte Protestantium animi magis praeparati forent. Interea visum est muniendum esse Episcopum Pontificis Maximi auctoritate, ut majore efficacia agere cum illis in posterum posset: Nonnulli enim inter ipsos Theologi responsionem declinaverant, quod Episcopus nondum a Pontifice, sed tantum a Cesare tractandi facultatem habuisset. 25 30

Reversum in Germaniam Christophorum Neostadiensem Episcopum, cum literis Pontificis causae pondus daturis, res Hungaricae intervenientes diu distinuerunt, ubi Caesaris jussu id agebat, ut Dissidentium animi ad moderatas condiciones admittendas praepararentur, et mala praevenirentur. Secutaque est mox mors Innocentii XI ac tan-

dem Episcopus ipse bene de Ecclesia meritis vivis excessit, antequam filium resumere in Germania, prout constituerat, posset.

Sed ne cum ipso intermoreretur negotium, divina providentia, et Maximi Leopoldi cura factum est, qui Franciscum Antonium Sacri Romani Imperii Comitem de Buchaim successorum Episcopatus Neostadiensis nominavit, eique etiam hanc rem tractandam commendavit. Neque ille Caesareae voluntati, vel potius divinae vocationi defuit, et cum res Episcopatus sui constituisset, assumpto secum Theologo Caesareo Ordinis Eremitarum S. Augustini itinere arcano suscepto cum Protestantibus nonnullis quorum commercio Antecessor maxime usus erat, in coenobio Luccensi de modo pergendi contulit, sententia eorum scripto comprehensa. Postea etiam cum Nuntio Pontificio Viennae actum est, qui rei intellectae pro doctrina sua et peritia non parum favere videbatur. Sed progressum stitere quae secutae sunt Aularum Romanae et Caesareae distractiones, quibus nunc tandem divina ope sublatis, Josephi Caesaris Invictissimi auspiciis meliora sperari possunt, si Clemens XI. Pontifex maximus non minus eruditionis ac sapientiae, quam prelati laude inclytus autoritate sua et salutaribus consiliis rem omnem moderetur.